
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     27.10.2022                                    № 956   

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по ИНФОРМАТИКЕ И ИКТ в 2022-

2023  учебном году   

 

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Управления 

образования от 26.08.2022г. № 679 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком муниципальном 

районе в 2022-2023 учебном году» 25 октября 2022 года в Грязовецком 

муниципальном районе  проводился школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 5-11 классов по ИНФОРМАТИКЕ И ИКТ. В нём 

приняли участие  415 обучающихся из 8 образовательных учреждений.  

Победителями стали 3 обучающихся, призерами – 21 обучающийся.  На 

основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по ИНФОРМАТИКЕ И ИКТ  в 2022-2023  учебном году  

(рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников) (Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  
 

  



Приложение 1  к приказу Управления образования 

№956   от 27.10.2022 года  «Об итогах школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

ИНФОРМАТИКЕ И ИКТ в 2022-2023  учебном 

году»   

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по ИНФОРМАТИКЕ 

И ИКТ  в 2022-2023  учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников) 

№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование 

общеобразовательной организации 

Класс Статус 

победителя 

или призера 

ШЭ  ВСоШ 

1. Самсонова Виолетта 

Антоновна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 

5 

победитель 

2. Крюкова Ульяна Евгеньевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

3. Водополова Софья Дмитриевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

4. Куликов Кирилл Михайлович МБОУ "Комьянская школа" 5 призер 

5. Васильев Руслан Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призер 

6. Бубякин Иван Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

7. Колесова Мария Анатольевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

8. Шалаханова Маргарита 

Романовна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 

5 

призер 

9. Иванов Алексей Артемович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 победитель 

10. Мочалов Максим 

Александрович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 

6 

победитель 

11. Комаров Платон Викторович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер 

12. Серова София Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

13. Шаронова Дарья Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер 

14. Ивачева Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер 

15. Новаковская Станислава 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 

6 

призер 

16. Сухова Мария Вячеславовна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер 

17. Игнатьев Максим Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер 

18. Ломунов Руслан  Олегович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер 

19. Сотникова Мария Игоревна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

20. Большаков Матвей Николаевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер 

21. Ващенко Кристина Романовна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер 

22. Аверичева Наталия Евгеньевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер 

23. Николаев Артем 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

24. Смирнов Алексей Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер 

     

 


